
Izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojuma 
aktualizācija pēc 2019./2020.māc.g.

Izglītības kvalitātes valsts dienesta

Kvalitātes novērtēšanas departamenta direktora vietniece Sarmīte Dīķe



Kvalitātes vērtēšana un pašnovērtējuma 
ziņojums

Pašnovērtējuma 
ziņojuma 

aktualizācija, 
noslēdzot 

2019./2020.māc.gadu

Pašvērtēšanas
uzsākšana un 

ziņojuma aktualizācija 
pēc 

2020./2021.māc.g.

Tiešsaiste 

2020.gada 15.maijā

Tiešsaiste 

2020.gada 19.augustā

2

Atjaunotais izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojums pēc 
2019./2020.māc.g. (tiešsaiste 15.05.2020.) kopā ar aktuālo 
informāciju par 2020./2021.māc.g. (tiešsaiste 08.2020.) tiek 

iesniegts IKVD līdz 2020.gada 15.septembrim  



3

Pašnovērtējuma ziņojums pēc 
2019./2020.mācību gada – paveicams 

līdz 2020.gada 19.augustam

1. Tiek 
mainīta 

vispārīgā daļa

2. Joprojām 
pašvērtēšanā
ir 7 jomas un 

19 kritēriji

3. Tiek 
aktualizēta 
informācija 

par 2-3 
jomām 

atbilstoši 
skolas izvēlei.

4. Atjaunotā 
informācija ir 

analītiska, 
nevis 

informatīva



Izglītības iestādes pašnovērtējuma 
ziņojuma vispārīgā daļa (I)

• Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums, noslēdzot 
2019./2020.māc.g.:

• izglītojamo skaits, 

• īstenotās izglītības programmas, 

• pedagogu un atbalsta personāla nodrošinājums un 
pieejamība.

• Izglītības iestādes pamatmērķi, noslēdzot 
2019./2020.māc.g.:

• mācību / darbības gada prioritātes un konkrēti 
rezultāti,

• misija, 

• vīzija, 

• vērtības.

4



Izglītības iestādes pašnovērtējuma 
ziņojuma vispārīgā daļa (II)

• Informācija par lielākajiem 2019./2020.māc.g.
īstenotajiem projektiem (par iepriekšējo gadu), to īsa
anotācija un rezultāti.

• Informācija par institūcijām, ar kurām ir spēkā esoši vai
2019./2020.māc.g. noslēgti sadarbības līgumi izglītības
programmu īstenošanai.

• Audzināšanas darba prioritātes trīs gadiem, kuras ir
spēkā 2019./2020.māc.g.

• Pēdējās akreditācijas laikā sniegto ieteikumu īstenošanas
rezultāti.

• Citi sasniegumi (1-2 būtiskākie).

5



Izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojuma 
struktūra pa jomām un kritērijiem, noslēdzot 

2019./2020.mācību gadu

Izglītības iestādes pašvērtēšana

7 jomas 19 kritēriji

6



Izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojumā 
iekļautā kritērija analīze

vērtējums 
(ļoti labi, labi, 
pietiekami, 
nepietiekami) 
un tā 
pamatojums 
(3-5 
apakšpunkti)

1.rindkopa

izglītības 
iestādes 3 
stiprās puses, 
kas izriet no 
vērtējuma un 
pamatojuma

2.rindkopa

izglītības 
iestādes 2 
turpmākās 
attīstības 
vajadzības, 
kas izriet no 
vērtējuma

3.rindkopa

7

PIEMĒRS



Kritērija vērtējums

Ļoti labi – izglītības iestādē pārsvarā ir pozitīvās
puses un ir inovācijas

Labi – izglītības iestādē pozitīvās puses ir pārsvarā
pār pilnveidojamo

Pietiekami – izglītības iestādes darbs ir jāpilnveido,
jo ir konstatēti būtiski trūkumi

Nepietiekami – izglītības iestādes darbā ir konstatēti
tiesiski pārkāpumi un būtiski trūkumi.

8



Izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojumā 
iekļautā kritērija analīze

Piemērs – 1.rindkopa

•Kritērijs «Mācīšanas kvalitāte» mūsu izglītības iestādē tiek
īstenots atbilstoši vērtējumam ... To pamato / apliecina šāda
informācija:

• Analizējot izglītības iestādes izvirzīto prioritāti
2019./2020.m.g. - sagatavoties jaunā satura
ieviešanai, skolā pedagogi ir … (paveikuši ko?),
aprobējuši … (ko). Par paveiktā darba kvalitāti
liecina … (kas statistiski un kas kvalitatīvi)

• Atbilstoši 50 mācību stundu vērošanas rezultātiem
2019./2020.m.g. izglītības iestādē var konstatēt, ka
pedagogi … (dara ko? kā?)

• Ņemot vērā pedagogu, vecāku un skolēnu aptaujas
rezultātus, kas veikta 2019.gada novembrī ar mērķi
….., var secināt, ka …

9



Izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojumā 
iekļautā kritērija analīze

Piemērs – 2.rindkopa

•Kritērija «Mācīšanas kvalitāte» stiprās puses mūsu izglītības 
iestādē, noslēdzot 2019./2020.māc.g.:

• pedagogi ir gatavi uzsākt jaunā satura ieviešanu;

• ir vienoti un visiem saprotami kritēriji mācīšanas 
kvalitātes vērtēšanai, kas atklājas 60% vērotajās 
mācību stundās;

• pedagogi izprot, kas ir turpmāk pilnveidojamie 
kritēriji mācību un audzināšanas darbā.

10



Izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojumā 
iekļautā kritērija analīze

Piemērs – 3.rindkopa

•Kritērija «Mācīšanas kvalitāte» turpmākās attīstības 
vajadzības ir:

• par 20% palielināt pedagogu savstarpējo mācību
stundu vērošanu ar mērķi veidot vienotu izpratni
par jaunā satura kvalitatīvu ieviešanu;

• izstrādāt aprakstošus vērtējumus mācīšanas
vērtēšanai piecos līmeņos (nepietiekami,
jāpilnveido, labi, teicami, inovatīvi)
2020./2021.māc.g., veicot pedagogu sākotnējo
pašvērtēšanu mācību gada sākumā un noslēgumā.

1
1



Tiešsaiste 2020.gada 19.augustā

1. Izglītības iestādes un izglītības iestādes vadītāja 
darba prioritātes 2020./2021.m.g., tai skaitā 
kvantitatīvie un kvalitatīvie rādītāji.

2. Pašnovērtējuma ziņojuma aktualizēšana pēc 
2020./2021.māc.g. – jomas/kritēriji un tajos 
iekļaujamā informācija.

3. Cita informācija, kura iekļaujama pašnovērtējuma 
ziņojumā, sākot ar 2020./2021.māc.g.

4. Saskaņojums ar dibinātāju – izglītības iestādes un 
dibinātāja atbildība.

5. Pašnovērtējuma ziņojuma iesniegšanas Izglītības 
kvalitātes valsts dienestā.

12



13

Pašnovērtējuma ziņojums pēc 
2019./2020.mācību gada

1. Tiek 
mainīta 

vispārīgā daļa

2. Joprojām 
pašvērtēšanā
ir 7 jomas un 

19 kritēriji

3. Tiek 
aktualizēta 
informācija 

par 2-3 
jomām 

atbilstoši 
skolas izvēlei.

4. Atjaunotā 
informācija ir 

analītiska, 
nevis 

informatīva



Kvalitātes vērtēšana un pašnovērtējuma 
ziņojums

Pašnovērtējuma 
ziņojuma 

aktualizācija, 
noslēdzot 

2019./2020.māc.gadu

Pašvērtēšanas
uzsākšana un 

ziņojuma aktualizācija 
pēc 

2020./2021.māc.g.

Tiešsaiste 

2020.gada 15.maijā

Tiešsaiste 

2020.gada 19.augustā

14

Atjaunotais izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojums pēc 
2019./2020.māc.g. (tiešsaiste 15.05.2020.) kopā ar aktuālo 
informāciju par 2020./2021.m.g. (tiešsaiste 08.2020.) tiek 

iesniegts IKVD līdz 2020.gada 15.septembrim



Izglītības kvalitātes valsts dienests

Smilšu iela 7, Rīga, LV-1050.

Tālr.: +371 67222504, e-pasts: ikvd@ikvd.gov.lv, 
www.ikvd.gov.lv

Uzticības tālrunis: +371 67358075 (automātiskais 
atbildētājs)

15


